
COMUNE DI CHIAVARI
Città Metropolitana di Genova

Settore 7 - Sicurezza e viabilità
Area Corpo di Polizia municipale

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE
Numero Data

38 13/06/2023

OGGETTO:
TEMPORANEE MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN 
OCCASIONE DELLE MANIFESTAZIONI "CHIAVARI VINTAGE" - 
"GLAMOUR", 17 E 18 GIUGNO 2023. 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha autorizzato la manifestazione “Chiavari 
Vintage” a cura dell’Ente e la manifestazione “Glamour” a cura del Tigullio Motor Club, eventi che 
si svolgeranno prevalentemente in piazza Matteotti e nel tratto a monte di corso Garibaldi il 17 e 18 
giugno p.v.;

VISTI i piani della sicurezza delle due manifestazioni;

CONSIDERATO che per consentire il sicuro e corretto svolgimento delle manifestazioni emerge 
la necessità di sospendere la circolazione veicolare e la sosta in piazza Matteotti e in corso Garibaldi 
nel tratto compreso tra piazza Matteotti e via Delpino;

RITENUTO opportuno, nella serata di sabato 17 giugno, sospendere la circolazione veicolare 
anche in via Entella al fine limitare il traffico veicolare nel tratto monte di piazza Matteotti;  

VISTI l'art. 5, comma 3, e gli artt. 6 - 7 - 21 e 37 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.92 nonché i relativi 
articoli del Regolamento al Codice della Strada:

ORDINA

il giorno 17.06.2023, dalle ore 07.00 alle ore 14.00, è vietata la sosta, con rimozione forzata, a tutte 
le categorie di veicoli in piazza Matteotti in prossimità del civico 17;

dalle ore 14.00 del giorno 17.06.2023 alle ore 24.00 del giorno 18.06.2023 e comunque fino a 
cessata necessità è vietata la sosta, con rimozione forzata, a tutte le categorie di veicoli in piazza 
Matteotti e in corso Garibaldi nel tratto compreso tra piazza Matteotti e via Delpino;

dalle ore 18.00 del giorno 17.06.2023 alle ore 01.00 del giorno 18.06.2023 e comunque fino a 
cessata necessità è interdetta la circolazione veicolare in piazza Matteotti, in via Entella nel tratto 
compreso tra via Marsala e piazza Matteotti e in corso Garibaldi nel tratto compreso tra piazza 



Matteotti e via Delpino;

dalle ore 01.00 alle ore 24.00 del giorno 18.06.2023 e comunque fino a cessata necessità è interdetta 
la circolazione veicolare in piazza Matteotti, ad eccezione del tramite di collegamento tra via 
Entella e via Ravaschieri, e in corso Garibaldi nel tratto compreso tra piazza Matteotti e via 
Delpino;

dalle ore 18.00 del giorno 17.06.2023 alle ore 01.00 del giorno 18.06.2023 e comunque fino a 
cessata necessità i veicoli a due ruote in sosta in via Entella, nel tratto compreso tra piazza Matteotti 
e via Marsala, potranno allontanarsi transitando, a passo d’uomo, in via Entella con direzione 
ponente levante, fino a via Marsala; 

dalle ore 18.00 del giorno 17.06.2023 alle ore 01.00 del giorno 18.06.2023 e comunque fino a 
cessata necessità sono in vigore i seguenti obblighi, divieti e limitazioni sulla circolazione:

- obbligo di svolta a sinistra in via Marsala per i veicoli che transitano in via Entella con 
direzione levante ponente;

- obbligo di svolta a destra in via Marsala per i veicoli che transitano in via Entella con 
direzione ponente levante;

- divieto di accesso in passo alle Clarisse;
- doppio senso di marcia in via G. Raggio e via Ravaschieri nel tratto compreso tra via delle 

Vecchie Mura e piazza Verdi; 

dalle ore 01.00 alle ore 24.00 del giorno 18.06.2023 e comunque fino a cessata necessità, il senso 
unico di marcia in piazza Matteotti, via Costaguta e piazza Verdi con direzione levante ponente 
(direttrice via Entella via Ravaschieri);

ai responsabili della sicurezza, durante lo svolgimento degli eventi, di provvedere a mettere in atto 
tutti i dispositivi previsti nei piani appositamente predisposti; 

AVVERTE

che gli organi di Polizia potranno disporre, al fine di garantire la sicurezza degli utenti della strada e 
dei partecipanti alla manifestazione, i contingenti provvedimenti necessari alla circolazione stradale 
e alla sosta nelle aree interessate all’evento e nelle vie limitrofe a quelle suindicate in base alle 
eventuali necessità che dovessero emergere;

che le modifiche temporanee alla circolazione stradale saranno rese note mediante collocazione di 
apposita segnaletica verticale mobile esplicativa;

che i trasgressori saranno sanzionati a norma di legge;

che avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo 
Pretorio, ricorso al T.A.R. Liguria o, in alternativa, entro 120 giorni al Presidente della Repubblica 
con le modalità previste dalla vigente normativa. 

Il Dirigente  
LANATA FABIO / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato mediante firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i




		2023-06-13T11:38:23+0200
	LANATA FABIO




